ДОГОВОР № //
о взаимодействии и сотрудничестве

г. Челябинск « 0/» /0 1

Муниципальное автономное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинскс
и социальной помощи Курчатовского района г. Челябинска», в лице директора Тепляковой Елен
Рифовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Центр, с одной сторон!
и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25
Челябинска», в лице заведующего Степановой Ольги Борисовны, действующего на основани
Устава, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Организация», далее именуемые совмести
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Стороны в целях реализации права детей, испытывающих трудности в освоени

основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, на психологе
педагогическую, медицинскую и социальную помощь, договариваются о взаимодействии
сотрудничестве по следующим направлениям деятельности:

1) организация и проведение психолого-медико-педагогического обследовани
обучающихся Организации;

2) психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (ины
законных представителей) и педагогических работников Организации;

3) оказание коррекционно-развивающей, компенсирующей и логопедической помощ)
обучающимся Организации;

4) оказание методической помощи Организации по вопросам реализации основные
общеобразовательных программ, обучения и воспитания обучающихся.

2. В рамках взаимодействия и сотрудничества по направлениям деятельности, указанным i
пункте 1 настоящего договора, Центр может оказывать следующие услуги:

1) скрининг-диагностика, дифференциальная диагностика, профилактические осмотры
углубленное обследование обучающихся по запросу Организации и родителей на базе
Организации и Центра;

2) индивидуальные/групповые занятия учителя-логопеда, учителя-дефектолога, педагога-
психолога на базе Организации и Центра;

3) индивидуальное и групповое консультирование педагогических работников организации
по вопросам организации обучения детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов;

4) психологические тренинги для обучающихся и педагогических работников Организации;
5) психолого-педагогическое сопровождение сложных и конфликтных ситуаций по запросу

Организации.
Перечень услуг не является исчерпывающим и может дополняться другими услугами в

рамках направлений взаимодействия и сотрудничества и исходя из потребности Организации и
материально-технических, кадровых, иных возможностей Центра.

3. Услуги, указанные в пункте 2 настоящего договора, оказываются на безвозмездной
основе.

4. Существенные условия оказания конкретной услуги (вид, объем, порядок, срок,
необходимость составления акта выполненных работ) определяются дополнительным
соглашением, которое является неотъемлимой частью настоящего договора.

5. В рамках взаимодействия и сотрудничества стороны:
1) обеспечивают соответствие совместной деятельности требованиям действующего

законодательства Российской Федерации;
2) обеспечивают приоритет защиты прав обучающихся как в процессе выполнения любых

совместных работ, предусмотренных договором, так и при использовании полученной в ходе
выполнения работ информации;

3) соблюдают условия конфиденциальности (не допускают разглашения информации,
отнесенной действующим законодательством Российской Федерации к персональным данным);

4) предоставляют по взаимным запросам сторон информацию, необходимую для
выполнения условий настоящего договора.

6. Стороны гарантируют наличие правовых, материально-технических и кадровы
возможностей для выполнения взятых на себя обязательств по настоящему договору.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
7. Стороны имеют право:
1) запрашивать информацию, необходимую для исполнения обязательств по настоящем

договору;
2) самостоятельно определять координаторов для согласования всех вопросов, связанных

реализацией настоящего договора;
3) привлекать имеющиеся у них ресурсы, а также обращаться за поддержкой к други?

учреждениям и организациям, которые пожелают выступить в качестве участников мероприятий
реализуемых в рамках настоящего договора.

8. Стороны обязаны:
1) исполнять принятые на себя обязательства по настоящему договору
2) предоставлять друг другу информацию, необходимую для исполнения обязательств пс

настоящему договору;
3) исполнять требования действующего законодательства Российской Федерации в сфере

защиты персональных данных, доступ к которым необходим в ходе реализации мероприятий
предусмотренных настоящим договором.

III. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей пс
настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

10. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31 августа
2023 года.

В случае, если ни одна из сторон не заявит о прекращении действия договора, договор
считается пролонгированным на следующий срок.

11. Договор досрочно прекращает свое действие при получении от сторон уведомления о
намерении прекратить действие договора с указанием причины. При этом стороны отказываются
от предъявления друг другу встречных претензий по реализации настоящего договора.

12. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся путем заключения
дополнительного соглашения, которое является неотъемлимой частью настоящего договора.

14. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из сторон.

VI. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Муниципальное автономное учреждение «Центр
психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи» Курчатовского» района г.
Челябинска
Адрес: 454021 г. Челябинск, ул. 40-летия
Победы, д. 17 «А», каб. 102
Телефон: 8(351) 794-84-70
e-mail: pmpk-kurch@mail.ru

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский саг
№ 25 г. Челябинска»
Адрес: 454076 г. Челябинск, ул. Хариса
Юсупова, 58А
т. +79048146443(заведующий)
247-98-42 madou.ds25@,maiLru

Директор Теплякова И. о. заведующего О.Б. Степанова

mailto:pmpk-kurch@mail.ru

Дополнительное соглашение № 1
к договору о взаимодействии и сотрудничестве от 01.10.2022 № 81

г. Челябинск 31 октября 2022 го;

Муниципальное автономное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицине!
и социальной помощи Курчатовского района г. Челябинска» в лице директора Тепляковой Еле
Рифовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с оде
стороны, и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский i
№ 25 г. Челябинска» в лице заведующего Степановой Ольги Борисовны, действующего
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее именуем
совместно «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Исполнитель по настоящему соглашению:
1) проводит скрининг-диагностику обучающихся МАДОУ «ДС № 25 г. Челябинска» (да.

- скрининг-диагностика) с целью определения уровня их психологического, познавательнс
речевого развития в период с 01.11.2022 по 28.11.2022 в соответствии со списками обучающих
предоставленными Заказчиком;

2) оказывает Заказчику безвозмездно муниципальную услугу «Психолого-педагогичес!
консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогичеы
работников» в части консультирования педагогических работников по результатам скрини
диагностики;

3) направляет Заказчику:
- информационную справку по результатам проведения скрининг-диагностики;
- акт приемки-сдачи оказанной услуги в срок до 30.11.2022;
4) обязуется предоставить услуги по индивидуальному консультированию родите.)

(иных законных представителей) по результатам скрининг-диагностики обучающихся в планоЕ
порядке на основании предварительной записи (по желанию родителей) в помещег
Исполнителя.

2. Заказчик по настоящему соглашению:
- предоставляет списки обучающихся, направленных для прохождения скрини

диагностики, с указанием фамилии, имени, отчества ребенка (полностью), даты рождет
ребенка, фамилии, имени, отчества родителя (иного законного представителя) (полностью);

- оформляет письменные согласия родителей (иных законных представител
обучающихся на проведение скрининг-диагностики и согласия на обработку персональв
данных по форме, установленной Исполнителем, до начала скрининг-диагностики;

- обеспечивает организационные условия для проведения скрининг-диагностики, в з
числе рабочие места для специалистов Исполнителя.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлимой частью договора
взаимодействии и сотрудничестве от 01.10.2022 № 81.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинакоЕ
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Заказчик: Исполнитель:

Муниципадьное автономное учреждение
«Детский сад № 25 г. Челябинска»

Заведующий_
I

О.Б. Степанова

Муниципальное автономное учрежден™
«ЦППМСП Курчатовского района
г. Челябинска»